
令和５年１０月１３日 

 

ご 家 族（身元引受人）各 位 

特別養護老人ホーム 万陽苑 

                             施設長 荒木 雅宏 

 

面会について（お知らせ） 

 

 秋冷の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から当施設

の運営にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、これまで感染症予防のため制限された面会の対応をさせて頂いておりました。

皆様にはご不便をおかけいたしましたが、制限を一部緩和し下記のとおり面会を行う

こととなりましたので、他のご家族様にも、ご周知していただきますようお願いいた

します。 

なお、行政から感染症により重症化リスクの高い高齢者が生活する施設は、感染対

策を当面継続することを求められておりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

 

記 

面会について 

 

 居室での面会   ２０分程度  

 

面会者と利用者双方が不織布マスクを着用し、飲食は控えてください。 

  ※人数の制限はございませんが、椅子など人数分ご用意できない場合がありますの

でご了承ください。 

 

面会時間  ９：３０～１１：００  １４：００～１６：３０ 

 

 １０月２３日（月）から  月～金曜日（祝日除く） 

 ※土日祝しか面会できない方は、ご相談に応じます。 

 

 面会のご希望の方は、事前に日時を連絡してください。 

※状況によっては、日時を調整させていただく場合があります。 

 

※面会者は、玄関にて不織布マスクの着用、下足の履き替え、検温、手指消毒後に施

設内にお入りください。事務所カウンターにて受付後、居室までの経路説明をいたし

ます。また、ご案内までにお時間をいただく場合がございますがご了承ください。 

  

 ※発熱、鼻水、咳、喉の痛みなどの症状のある方、新型コロナウイルス感染症にかか

り７日以内の方（同居者含む）は、面会を控えてください。また、ご利用者の体調や

感染症の発生状況等により、急遽面会を控えていただく場合がございます。 

 

【問い合わせ】TEL ０７６-２６３－７６９２ 


